Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

MOÇÃO Nº

                  REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES   ao Grupo de Jovens APF (Amigos

Pela Fé) pela carreata em louvor à Nossa Senhora Aparecida e a entrega de doces para

crianças de diversos bairros de Tatuí, realizados no último dia 12 de outubro.

Justificativa

Tem esta moção de aplausos e congratulações a satisfação de cumprimentar

os integrantes do Grupo de Jovens APF, da Paróquia Santa Cruz, pela ação realizada no

último dia 12 de outubro.

Em comemoração ao dia de Nossa Senhora Aparecida, padroeira do Brasil, e

ao dia das crianças, o grupo percorreu diversos bairros de Tatuí, distribuindo amor, fé e

carinho aos jovens das comunidades.

Diante do exposto, esta Casa de Leis rende seus cumprimentos ao Grupo de

Jovens Amigos Pela Fé com votos de que as boas práticas sociais e, principalmente, de

evangelização se perpetuem em favor das pessoas de Tatuí.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Outubro de 2019.

João Éder Alves Miguel
Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Joao Eder Alves Miguel.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 3DEC-4D0A-C58D-568B.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/3DEC-4D0A-C58D-

568B ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3DEC-4D0A-C58D-568B

Hash do Documento

BEA67031282643DD2F3E7DF42A3872350F92C57A88CE6AFF77AD49354CD7EB95

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/10/2019 é(são) :

Joao Eder Alves Miguel - 317.769.318-82 em 18/10/2019 12:39

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital